Книга гродская, кременецкая, затісовая, поточная и декре
товану № 1612, годъ 1703; листъ 472.

ССХХІѴ.

Жалоба отъ имени дворянки Маріянны Молодецкой и дѣтей ея на 
Александра Швеця и другихъ мѣщанъ города Гусятина о томъ, что 
они, въ числѣ 130 человѣкъ, принимали дѣятельное участіе въ козац
комъ возстаніи и, напавъ на Іосифа Молодецкаго, мужа Маріянны, убили 
его. Тѣло покойника представляется въ судъ, а также свидѣтельство 
вознаго о томъ, что обвиненные арестованы. 1704. Генваря 30.

Feria ąuinta, antę festum purificationis benignae yirginis Ma- 
riae ргохіша, anno Domini 1704.

Ad officium et acta praesentia, castrensia, capitanealia, came- 
necensia Podoliae, personaliter yeniens nobilis Stanislaus Głowiński, 
nomine generosae Mariannae Kurzyńska, ob aegram yalttudińem, 
tam ob protrusionem infrascriptorum*  homicidarum, quam et fata 
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dolenda olim piae m.moriac generosi Josephi Mołodecki, mariti cha- 
rissimi, tum in impregnatione aegre valcntis, atąue generosorum: 
Catharinae, Mariannae, Alexandri, filii et filiarum ejusdem olim ge
nerosi Mołodecki, cum eadem generosa Marianna Kurzyńska legiti- 
morum procreatorum, nec non generosorum: loannis et Petri Moło- 
deckich, olim generosi Josephi Mołodecki fratrum germanorum, so- 
lenniter, gravi cum dolore in et contra honestos: Alexandrum Bus
ki Szwiec, framea propria olim pie defuncti generosi Mołodecki 
convulneratorem, consautiatorem, commutilatorcm et interfectorem, 
Martinum Bielecki, Christophorum Bihk, Simonem Sutorem, molen- 
dinatorem, de nomine ad praesens ignotum, post notificandum, tum 
et totam communitatem Husiatinensem, non tantum non compescen- 
tem tumultum, verum et sese immiscentem, ąuestus protestatusąue 
est, in eo: Quia ipsi, obliti timoris Dei et debitae nobilitaris gene- 
ris observantiae, in omnem effrenati licentiam, ex solo fastu situs 
Husiatinensis, in quo prima principia lugubris successus Kossaco- 
rum, insolentia ąuondam orta, fastu solo et nunc, anno praeterito, ad 
centum triginta viros concurrati, vix eundem fatalem non ехасегЬа- 
runt casum, qui solo magnifici Domini eorum, tam in sago, quam in 
toga emeriti civis meritis, ob solum eiusdem respectum ratione alio- 
rum pagorum non coercitus ausus, in majorem cum excesserit licentiam 
iis, iam imbuti dissimulato crimine, nec coerciti ехетріо aliorum, 
existentes in enorme, effrenatae vulgus innato odio contra religionem 
catholicam et innatum genus nobilitare, in his oris, propter solum 
favorem dominorum, qui favor solius congregationis populi fiue du- 
citur, in omnem effrenati licentiam, non considerato status nobilita
ris securitatis circumscriptae et subditatus rustici yocatione, non 
pensata status qualitate, nundinarum et securitatis publicae circum- 
scriptione lege publica, tumultuarie, guerrice et tumultuose, cum 
ipsi alienos deberent sedare tumultus, ipsi, nulla justa et notabili 
habita ratione, ausi suut olim pie defunctum tumultuarie superaggre- 
di, baculis pregrandibus tum et cepami, plusquam triginta personas 
excedentes, concutere et ad internecionem converberare, framea olim 
pie defuncto protruso et concusso erepta, enormissime convulnerare; 
prout nominatus Sutor hoc facinus perpetrayit et viro optimo, de 
republica merenti, per annos viginti in obsequio reipublicae existen- 
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ti, fata dolenda causare; nec his contenti, dum cum aresto protes- 
tantis principalis ministerialem cum nobilibus possessionatis, vicinis 
ad generosum Błoński mitterct, ausus ausibus addendo, non yeriti 
diffidare missis ad arestandum, publice diffidarunt his formalibus: 
«ne kryczyt welmy у wam tak budę», qua propter, confugiendo ad 
remedium juris, iterum iterumąue protestatur, salva auctione, incul- 
patorum, postąuam innotuerit, specificatione et melioratione pro- 
testationis, cui competierit, pleno in robore reservata.

Et in yerificationcm praemissorum idem nobilis protestans 
praesentavit oficio praesenti corpus exsangue suprafati gerosi Moło- 
decki, in cuius corpore yulnera infrascripta et quidem: in manu 
sinistra cubitus dissectus, super aurim partis dextrae, usque ad 
collum sese pretendentem, concussionem notabilissimam, tumidam, 
liyidam, sanguine suffusam, tergum integrum concussum, tumidum, 
liyidum, sanguinolentum, ex quo ѵиіпеге et conyerberationibus, 
framea et baculis illatis et inflictis, asseruit per suprascriptos inculpatos, 
tempore et loco superius expresso (mortuum esse); quae omnia officium 
praesens vidit et debite connotavit. Hicque subinde iidem generosi 
protestantes petierunt ab officio praesenti ministerialem regni gene
rałem, officii praesentis apparitorem, ad proclaraandum hoc idem 
cadaver addi et deputari; cuius affectationi annuendo legique com- 
muni satisfaciendo, ministerialem regni generałem, nobilem Alexandrum 
Winnicki, officii praesentis apparitorem, addidit et deputayit. Qui 
quidem ministerialis, e loco publicationis rediens, munusque depu- 
tationis suae reddens ac restituens, praesentim coram officio perso- 
naliter staus, in vim suae ѵегае ас fidelis relationis, pałam, publice 
libereque recognoyit: Se praefatos subditos oppidi Husiatyn, alta 
sua, sonorosa voce, pro yeris et infałlibilibus homicidis corporis 
eiusdem exsanguis, hic, in castro Camenecensi Podoliae, loco publi- 
cationum solito, in frequentia plurimorum yariae conditionis homi- 
num, protunc adstantium et concurrentium, publicasse, proclamasse 
et ad notitiam omnium deduxisse, de quo praesens ejusdem ministe
rialis relatio.

Et incontinenti, personaliter yeniens misterialis regni generalis, 
proyidus Theodorus Żaszkowski, authenticatus juratus, una cum no
bilibus: Alberto Popławski et Josepho Podwysocki, sibi firmioris et 

77
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evidentioris testimonii gratia adhibitis, in vim suae ѵегае ас fidelis 
relationis, pałam, publice libereąue recognovit: Qvia ipse, ex offi- 
ciosa reąuisitione generosae Mariannae Karzyńska, suj radicti oliin 
generosi Josepbi Mołodecki consortis, derelictae (viduae), ad bona 
oppidum Husiatyn, feria secunda ргохігое practerita ргохіта, prae- 
sens et personaliter, una cum dictis nobilibus condescendebat, 
ibidemąue existens, laboriosos: Alexandrum Sutorem aliosąue oppi- 
danos Husiatinenses, in carceribus ad praesens in oppido eodem, 
apud generosum Joannem Błoński, gubernatorem praedicti oppidi, 
commanentes, ipsos complices, apud suprafatum generosum gu
bernatorem arestavit juridicumąue imposuit arestum; quod arestum, 
juridice impositum, idem generosus gubernator libere suscepit. De 
quo praesens ejusdem miuisterialis relatio, nobilibus praefatis id 
ipsum libere affirmantibus et attestantibus.